forma Trident ina (cui successit forma decreti Ne temere) contrac ta vel 

contrahenda , pro validis omnino haberi vo lumus » . 

Superest invest igandum an expediat v im il lam personalem decreto 

Ne temere tribuere, ita ut qui in G e r m a n i a m pergant , illius loci e x e m 

ptione uti non possint. Huius rei decisio ad sapientiss imum iudicium 

E E . P P . spectat : mei tamen muneris esse duxi demisse ac breviter pro

ponere inconvenientia ex tali decisione or i tura . 

i 0 . Tep idus ille cathol icus g e r m a n u s qui c u m acathol ico ex traneo , 

et tepidus cathol icus extraneus qui c u m acathol ico g e r m a n o vult in Ger

mania clandestine contrahere , s icut contemnit legem prohibentem m a t r i 

m o n i u m m i x t u m , vel (obtenta dispensatione ad illud ce lebrandum) de-

spicit legem obligantem ad illud celebrandum in facie Eccles iae servata 

forma quae et iam in Germania obligat ad l iceitatem ; eadem facilitate 

contemnet legem irr i tantem, sicque erit frustranea illa irritat io , nec alius 

fructus obtinebitur nisi mult ip l icat io m a t r i m o n i o r u m inval idorum, qui

bus decretum Provida voluit obviare. 

2 ° . Et s i m a x i m e fidelibus expl icetur, certe vix capere poterunt f ide

les Germaniae et mul to minus haeret ic i , cur si inter Germanos fiat m a 

tr imonium sine parocho sit validum ; si ibidem fiat inter non G e r m a 

nos , vel inter G e r m a n u m et e x t r a n e u m , sub iisdem conditionibus sit in

val idum. Hinc contemptus legis ecclesiasticae cuius ratio non intellige

n s , querelae et cr iminat iones haere t i corum, de quibus in prooemio lo

quitur decretum Provida. Certe hoc decretum non respexit conditiones 

personales G e r m a n o r u m , sed potius conditiones locales praesertim la-
mentabilem maximamque in religione divisionem et catholicorum cum 
haereticis permixtionem in dies augescentem ; quae locales íat iones et iam 

in his verificantur, qui licet extranei in Germania versentur, ibique m a 

tr imonia ineunt. Quae rat iones , ut a l iam o m i t t a m , adeo graves sunt ut 

meo iudicio potius esset cog i tandum de abrogando penitus decreto Pro
vida, q u a m de addendo decreto Ne temere vim personalem , quae ipsi 

deest. Nam si abrogaretur except io decreti Provida, multo facilius evi

tarentur plura m a t r i m o n i a m i x t a , ex quibus tot m a l a in religionem re 

dundant : aliunde acatho l i co , qui vult c u m parte catholica contrahere , 
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i a m secundum n o v a m discipl inam non obl igatur ad contrahendum c o r a m